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,*leg|«lenlk iriinden vasárnap röggel.

A munkaközvetítés új 
szervezete.

Szombaton lépett életbe a munkaköz­
vetítés szervezéséről szóló kereskedelem- 

.. ügyi miniszteri rendelet, a melynek meg- 
. „ jelenését közgazdasági közvéleményünk 

nagy érdeklődéssel várta. Most megindul 
majd a további megalapozó munka, az 

. új Országos Munkaközvetítő' Hivatal elő­
készíti az országban felállítandó tizenhat 
új hatósági munkaközvetítő intézet ügy­
viteli szab. ílyzatát, a kereskedelemügyi 
minisztérium kiadja az új hivatalok és az 
Országos ,Munkaközvetítő Tanács szerve­
zetére vonatkozó .rendeletekei és akkor a 
magyar városok dolga lesz, hogy a modern 
közgazdasági élét egyik fontos szervét, a 

' ■■ münkáplac szabályozását az egészséges 
gazdasági: és'szóciális politika nagy fela-

: datpkra .hivatott- eszközévé avassák 
. A. kpreskedíémügyi miniszter ma meg­

jeleni hivatalos , rendeiete, körültekintő 
és gondos munka gyümölcse. Alapelvei 
rhvde’fiielí'. /Ó vatosan gonddal jár el, ami- 
kor .az Országb’s • Iparegyesület felterjesz-

■ tése; áltel.-i's képviselt álláspontnak megfe- 
. lelően . egy élőre., csak a kamarai szckhe- 
... lyéken teszi, kőtelezővé a munkaközvetítők 

feláililását. A .. közgazdasági közigazgatás
" decentralizálásának' gondolatát juttatja szó­

hoz/ am ikor a h'elyi administrációnak 
e’ngedi á t: -az -írj intézmény egész meg- 
vatósitósát.-:Módeim elveket kövét, amikor

- tág teret-, nyit ..az': érdekeltség autonóm és 
paritásos ., .közreműködésének, amelynek

.. fontosságát az. Iparegyesület felterjesztése 
különös' súylyal emelte ki, s a amely 
■SziUfségess'é teát’i majd az érdekelt felek 
rtiegszierzését. ■

Az- egyesületi felterjesztésének álláspont­
ját teszi magáévá a rendelet abban is, 
hogy országos központi hivatalt állít fel,

. amelynek feladata. az egész intézmény 
irányítása,, emellett a kereskedelemügyi 
minisztériumnak is fentarija a legfelső fel-

i ügyelet teendőit.
1 li'iy;es I :Utat k ive t a rendelet abban is, 

hogy hiinden .alapvető kérdésben csak a 
keleteket'igyeksziik.megjelölni, nem rész-

•'ietez .túlságosan és igy módot ad arra> 
. hogy a fontosabb kérdések további szabá­
lyozása a való élei követeléseinek inegfe- 
Jélöen- nf'enjén végbe.

Felelős szerkesztő :

C s e r n i c s e k  i m r e  
Szerkeszti: Rothschild Zsigmond

A rendelet egyelőre mellőzi a tudniva­
lók sza kszerü terjesztésére hivatott tanfo­
lyamok felállítását, a vezető tisztviselőktől 
azonban megköveteli az egyévi próbaidőt 
és gondoskodik arról, hogy a vezető állá­
sokra kijelölt hivatalnokok valamelyik 
intézethez rendeltessenek ki teendőik gya­
korlati elsajátítása végett.

A munkaközvetítés két leglényegesebb 
kérdésében, nevezetesen a munkabeszün­
tető mozgalmak hatásának és a munka­
szerződés egységes feltételeinek kérdésé­
ben az Országos Iparegyesület álláspont­
ját elfogadva, a- középúton halad, amen­
nyiben a hivatalokat az első kérdésben 
az adatok közlésére kötelezi, de ezen túl , 
nem megy, a felekre bízza, hogy szaba- J 
dón határozzanak az eiszegődés tárgyá­
ban, a másik kérdésben pedig beéri az 
egységes munkafeltételek közhírré tételé­
vel, ezt azonban megfelelő kautéiáktóI 
teszi függővé.

A bőkezüségtiek a mai viszonyok közt 
váratlan mértékével gondoskodik a ren. 
delet új országos szervezet munkásságá­
nak anyagiak útján való előmozdításáról. 
Portómentességét, telefonkedvezményt ad 
a hivataloknak, mérséktest ad az elszegő­
dött munkásoknak és állami költségen 
készítteti el az összes nyomtatványokat.

Bevonja a felépítés és üzembentartás 
egész folyamatába az egész érdekeltség 
minden tényezőjét és szóhoz juttat min­
den felet, minden intéz ményt, amelytől 
hasznos közreműködést tehet várni. ;

A  hivatalok munkájának rendjében, az , 
ügyvitelben a formaságok minimumának , 
helyes megkövetelése melleit, a gyors és 
közvetlen intézkedések rendszerét igyek­
szik követni, amikor a felek telefonos 
érintkezésére és az ideiglenes jellegű, 
utóbb pótolható hivatali aktusok megho­
nosítására is módot ad.

Az új intézmény, ahogyan az a rende­
letben lefektetett terv szerint papíron felé­
píthető, általában elég szerencsés alko­
tásnak látszik, de hogy a gyakorlatban 
hogyan feg beválni, mennyi idő kell 
ahhoz, hogy a közgazdasági adminisztrá­
ciótól eddig meglehetősen távol maradt 
városaink energiái hogyan tudnak beie- 
kapcso'ódni az ipari és kereskedelmi élet 
lüktető vérkeringésébe, mindezek nyilt- 

kérdések maradnak jó ’deig, amelyet az

Am érikába egész é v r e ......................
Nylltlér tora 30 fillér.

intézmény megalapozására, azután meg 
erősítésére kell felhasználnia minden a 
munkaközvetítés fontos ügye által érintett 
hatóságnak és társadalmi intéz ménynek 
egyaránt.

Megállapíthatjuk, hogy a rendelet erre 
módot ad, ezzel azonban élnie kell m in­
denkinek, aki szivén viseli a fontos kér 
dés gyakorlati megoldásához fűződő, 
mostani háborús gazdasági életünk köze­
pette kétszeresen jelentőséges és nagy 
érdekeket.

HÍREK.
Mezőgazdasági szabadságolások

A honvédelmi miniszter elrendelte, hogy 
a tavaszi, nyári és őszi gazdasági mupkák 
végzésére, az idén is katonai kézi- és iga­
erőt bocsássanak a gazdák rendelkezésére. 
E célra katonai munkásosztagokat fognak 
kivezényelni és kincstári lovakat kölcsö­
nöznek á gazdáknak. Elrendelte továbbá 
a miniszter, hogy önálló mezőgazdák s 
azok cselédtagjai, szőlőbirtokosok, vince. 
lérek, kocsisok, bognárok és kádárok, a 
szükséghez és lehetőséghez képest szabid- 
ságohassanak. A szabadság engedélyezé­
sét kihallgatáson kell kérni. Szabadság 
engedélyezése céljából sem kérvényt szer­
keszteni,' sem községi bizonyítványt kiállí­
tani nem' szabad Azt a községi elöljáró­
ságot, mély kérvényt szerkeszt, vagy bizo­
nyítványt' kiállít, szigorúan felelősségre 
vonják.

Áruforgalom Budapest— Béca közt.
A magyar Királyi Folyam- és Tengeriiijó  
zási Részvénytársaság igazgatósága közli, 
hogy az árufelvéteit Bécs, Pozsony, Qö- 
nyü, Győr és Budapest állomások egy­
másközti forgalmában 1917. március hó 
15-ével megnyitotta. Vasúti állomásokra 
rendelt küldemények továboi intézkedésig 
szállításra nem fogadtatnak el.

Magán postacsomagforgalom Szer­
biába. A hadseregfőpirancsnokság ren­
deiete értelmében 1917. március 10 tői 
kezdve a monarchia területéről Szerbiába 
magánpostacsomagok is kü dhetők. A cso­
magok súlya legfeljebb 5 kg. lehet. A 
postadij 80 fillér, mely a feladásnál fize­
tendő. A csomagok 1000 K erejéig után­
véttel is megterhelhetők.



Feltámadt a koporsóban Szsbad- 
k író l jelentik az alábbi külónÖs esetet : 
Siomoru István 4Q éves pteskai lakoa, 
mlr.t honvédtizedes a fronton küzdött, ' 
mig egy napon megbetegedett s egyik 
kórházból a másikba került. Egyik kór­
házban azután öszeesett és semmi életjelt 
■cm adott többé magáról. Annak rendje 
ás módja szerint koporsóba tetté* és tá­
viratot küldtek Pécskára a feleségéért. 
Az asszony megérkezett s elment a kór 
ház halollasházába, hogy még egyszer 
lássa férjét, armkor Itemelték róla a halot­
ti leplet, hangos zokogással bot ült a moz­
dulatlan testre. S ekkor egyszerre felült a 
halottnak vélt katona. Az asszony néhány 
percre megdermedt a rémülettől, de azu­
tán boldogan ölelte meg az urát, aki me­
zítelenül didergett. Az asszony erre leve­
tette felsőruháját s belakargatta vele fér­
jét. A katonát újra kórházba vitték, ahol 
hamarosan lábra állították. Hazaengedték 
Pécskára, ott azonban az asszony, aki a 
halottaskamrában meghűlt, ágynak dőlt : 
és két nap alatt meghalt.

A k is  k á p lá r, Szemere Oyörgy pom - 
pás ifjúsági regénye most kedves olvas ' 
mánya a Jó Pajtás kis olvasóinak, hétről- i 
hétre nagyobb élvezettel olvassák a fordu- J 
latos történetet. Benerjfk Elek képes gyér- , 
meklapja legújabb számába ezenkívül 
Ábrányi Emil irt vertet, Zsoldos László 
elbeszélést, Újlaki Miklós czlkket a szege- 
nagy árvízről, F. Biczó Ilona azép képet 
jajzolt, Lakatos László érdekes czikket irt 
Benedek Elek folytatja Rókáné kománias- 
aiony kalandjait. Kis Krónika rovat, tarka 
mese, a rejtvények, szerkesztői üzenetek 
egészítik ki a szám gazdag tartalmát.

A Jó Pajtás t a Franklin-Társulat adja 
ki ; előfizetési ára negyedévre 3 koronái 
fél évre 6 korona, egész évre 12 korona 
Egyes szám ára 24 fillér. Előfizetéseket 
elfogad és mutatványszámokat küld a 
«Jó Pajtás. kiadóhivatala Budapest, IV., 
Kgyetemutcza 4.

E lh u n y t bácska i nábob. Szabadkáról 
Írják nekünk : Radisics Jeromos, a város 
leggazdagabb szerb nemzetiségű földbir­
tokosa, törvényhatósági bizottsági tag, 
tegnap reggel meghah. Néhány héttel 
ezelőtt a fg y o s  ulon elcsúszott, kificamí­
totta lábát, úgy hogy meg kellett operálni. 
Azóta folyton beteg volt, most végre a 
halál megváltotta szenvedésétől. Két m il­
liónál nagyobb vagyont hagyott hátra, 
eddig még ismeretlen célokra, mert csa­
ládja r.em volt.

Ausztriában megrendszabályozták 
•  cukorka- és csokoládéklrályokat.
Az osztrák hivata'os lapban rendelet je­
lent meg, a mely véget vet a nagyon el­
szaporodott cukorkakereskedők hallatlan

árdrágító fiz elmeinek. A rendelet maxi­
mális árakat szab a csemegecukoikákra s 
főleg azokra a fajtákra, a melyeket a 
szegényebb néposztály is vásárol, de a 
drága fényüzési cukorkák árát nem kor­
látozza. Példaképpen említjük a rendelet­
ből, hogy a dragee gyári árát a rendelet 
métermázsánkint 310 koronában határozza 
meg, a kiskereskedelemben tíz dekagram 
dragée maximális ára 45 fillér, egy deka- 
gramé pedig öt fillér. A nem töltött, 
cifra papirosba csomagolt karamei gyáii 
ára 100 kllogramonkint 320 korona, a 
kiskereskedelemben 10 dekagranr 45, egy 
dekagram 5 fillér, a töltött karamei és az 
ugynevezett selyemcukorka gyári maximá­
lis ára 100 kilogramonKint 350 korona, a 
kiskereskedelemben egy dekagram 5 
fillér.

Ü gyeljü n k  a term ésre I A bel- 
iigym iniszter rendeletben felhívta a 
hatóságokat, hogy a közön éget fi 
gyelm eztessék  arra a veszélyre, amely 
az ország term ését idegen  államok 
ügynökei részéről fenyegeti. A ren 
delet szerint m egbízható értesülés 
van arról, hogy az ország feg y v eres  
erejének m egbénítása céljából e len- 
ség es államok ügynökei takarmány és 
élelmiszer készleteinket feigyujtás 
utján m eg akarják sem m isíteni, szarv is 
maiira és lóáilom ányunkat pedig  
takonykór terjesztésével igye'.e-nek  
kipusztitani. A tüzet tiz-tizenegy cm. 
hosszú  és három-három és tél cm. ’ 
átmérőjű kerek tokkal felszerelt h egyes ; 
végű üvegcsével idézik e lő ; az üveg  
valószínűleg fo ly a d ék o t tartalmaz és ! 
különböző szám ok jelzik rajta, hogy  
az üvegcsék gyúlékony anyag mellé 
helyezve, hány ór^n belül kapnak 
lángra. Az állatok m egfertőzésére  
azt tervezik, hogy az ügynökök ku- 
takba és itatókba takonykór baci lu- 
sokat dobnak, fehér tablettákban, 
amelyek valamivel kisebbek az asz­
pirinnál: ezekhez a tablettákhoz t em 
szabad puszta kézzel nyu'ni. A 
m iniszter elrendeli, hogy ezt a ké­
szülő  alattom os m erényletet a n y il­
vánosság  tudomására hozzák és fi­
gyelm ezteti a k ö zö n ség et arra, hogy  
aki ilyen dolognak tudomására jut,

bőr felsőrész szel gyártja az

U N I O “  cipő és papucsgyár 
D E R E S T ,  V I I , D ohány-utca 16. »z.
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az tegyen  azonnal jelentést « ható, 
ságnak, mert különben bűnpártolásért 
öt-husz évi súlyos börtönbüntetéssel 
sújtják.

H alálozás. Béres Ágostonná szül. 
Grün Amália folyó hó 10-én hosszas 
szenvedés után maghalt. Temetése a 
közönség nagy részvétele mellett ment 
végbe.

A zö ld b ab  m eg  a  szárazbab  
tápláló  értéke. A bab termését 
zölden, illetve zsenge hüvelyestőt 
szárazon kiszemelve, egyaránt felhasz­
náljuk a konyhában. A zöldbad a 
vetéstől szám ítva mér 6—7 hét múlva 
fogyasztásra kerülhet, ami kétségtelen 
előnye ; de mivel a zöldbab tápláló­
értéke a szárazbabénál kisebb, van­
nak, akik a mostani nehéz időkben 
kom olyan figyelmeztetnek arra, hogy 
amennyire lehetséges, tartózkodjanak 
a zöldbab idő előtti fogyasztásától, 
sőt ugyanezt modják a zöldborsóról 
is. Ezzel a nézettel szemben utalni 
óhajtok arra, hogy először is vannak 
vidékek, ahol a bab nem érik b e ; 
az ilyen helyen tehát természetesen 
a zöldbab termesztése és fogyasztása 
a helyénvaló. Másodszor gondoljunk 
arra is, hogy nálunk a szárazbabot 
a gazdasági földeken köztes vélemény­
ként igen nagy mennyiségben termesz­
tik és igy nem kell attól tartanánk, 
hogy ha a zöldbabot is fogyasztjuk, 
majd talán nem lesz elég szárazba­
bunk. Bár tehát aok igazság van 
abban, ha egyesek a szárazbab és 
szárazborsó fontosságát emlegetik, 
mégis úgy véljük, hogy a zöldbab 
és zöld borsó  fogyasztása ia jogosult, 
már csak egészségi- helyes táplálko­
zási okokból is, de meg azért is, 
mert mire eze’ re kerül a sor, akkor 
m r szükség lesz értelrendünk némi 
felfrissítésére. A  zöldbab szárítása, 
vagy egyéb konzerválása, amelyet a 
fenteralitett elvek szerint némelyek 
szintén elleneznek, módjával tehát 
m ost is jogosultnak mondható.



A szegedi paprika termesztése.
Soha olyan érdeklődést nem  tanú­
sítót ( a. városi és falusi lakosság, a 
gazda é s  a fogyasztó  a konyha, 
kertészet ránt, mint amióta minden 
zöldségnek az ára 5 — 10— 25-szörö  
sére em elkedett. A háborút a közép- 
európai államok feltétlenül m egnyer, 
ték; ha e legen dő élelm iszert tudnak 
előterem teni a jövő téli szezonra is.
A gabonaterm esztés azonban bizony­
talan és mint a mu't évek tapasz- 
talatai igazolták, nem elégíthetik ki 
a népek millióit, ha nem fokozzuk a j 
termelést konyhakertészet terén. így j 
óriá'i sikert lehet m ég elérni, minden ! 
szabadon maradt föld szorgalm as j 
beültetésével. Kis területen minden 
család előterem theti nem csak a saját,

»' de r.iég egy két városi család szük- 
1 ségtetéí is. Mi m ódon történhetik ez, 

arra nézve a konyhakertészeti köny­
vek, fo l\ó ira tok  vagy speciális ter­
meled füzetek nyújtanak felvilágo­
sítási. Így öröm mel üdvözölhetjük  
azt a kis füzetet, m eiyet V ö lg y essy  
János szeged -városi gazdász irt a 
paprika term esztésről. M indenesetre  
legilletékesebb helyről szárm azik ez 
a kis füzei, m ely röviden és közért­
hető nyelven magyarázza m eg, ho- 
gyan kell paprikát nevelni, hogy  az 
bőven és jó m inőséggel juta mázzá 
a fáradtságot. A  kis füzete; 80  fillér 
előzetes beküldése esetén  Juhász 
István, könyvkereskedő (S zeg ed , Oi-
zelU-.tér 4 .) küldi el a rendelőnek. 

Lapunk m ai sz á m á h o z  Fekete Ká­
roly, osztálysorsjáték főelárositó cégnek ! 
egy mellékletét csatoljuk, melyre az olva- j 
só közönség figyelmét különösen felhív­
juk. E cég már több ízben volt abban a 
helyzetben, hogy ügyfeleinek nagyobb 
nyereményeket fizessen ki.

A  törvényesen védett

fa fa lp u
PAPUCSOK
térmészetés talphajlással (nem hajlékony) erőssége, 
tartóssága, csinossága és kényelmes viselete folytán 
országos hirövé és közkedveltté vált, ugyannyira, 
hogy iparosok és kereskedő arak érdemesnek talál­
ják a vele való foglalkozást, mert minden felsőrész 
garantált tiszta, minden viaszkos vászontol mentes, 
valódi papucsnnyagból készülnek. Egy tucaton felül 
bármilyen mennyiségben rendelhető az egyedüli

készítőnél

Cipész, popucskészitő és bőrkereskedő uraknak aján­
lom törvényesen védptt papucs-fatalpamat jutányos 
érakon, mely felülmúl e cikkbe minden eddig forga­
lomba hozott talpakat. Ugyancsak ajánlom tervem 
’ zerint készült taszandálomat tiszta bőrözéssel, vagy 
annak egyedül alpait. Szállítások utánvét mellett esz­

közöltetnek.

Ma Ö n a háború 
tartam ára

nemzetközi pénztárát kölcsön adja, 
jó kölcsöudijat biztosíthat. Ajánlatok 
a ,J ó  kölcsöndlj** címen a kiadó- 

hivatalba kéretnek.

v iszo n te lad ók n ak  k öte lezettség  n é l­
kül ajánlok helyt vasút és teljesítési 
helylyel Újvidék 100 k-ként zsákkal 
együtt 1000 k orona. 5 kg o s  p o s ta ­

csom ag  fran co  56 korona.

K o v á c s  B á l in t
Újvidék.

Sürgflny-m  : Kavics Bálint, Újvidék.

kisebb és nagyobb tételekben azon­
nal és későbbi szállításra 250 és 

kisebb hordókban kapható:

D őri E.
festékgyái

B U P  A P E 5  T, 
VI M agym exő-ufca 23.

Telefon 2 2 - 6 9

Aki egy

szép sarokházat
ló forgalmú vegyeskereskedéssi-l, raktár és 
góléval, gabona bevásárlással Slrasser és 
König budapesti cég részére venni akar, 

forduljon

Popper Jákob úrhoz
Dunabökény,

a ház szabad kéíből eladó.

G y e r ty a ,
jó m inőség. . . ki ó i K 6 9 0

M é c s o l  j,
istállóvilágitásra és p t r

leum szaporítására „ K. 3 .40  
bérm entetlenül postán vagy vasúton

m egfelelő előleg elle íeben.

5 kilónál keve ebbet nem  
küldök eáy-eáy cikkből.

Heumann Lajos
festéknagykereskedő

Budapest V II., Rózst-utcza 27
Telefon : József 42 72.

Ajánlok
csakis kereskedőknek :
m indenféle pipereszappant 8 koro­
nától 36 koronáig tucatonkint, kívá­
natra szívesen szolgálok utánvét 

mellett m intaküdem énynyel.

Fischer Sándor Temesvár
Qyárváro s .

Dughagyma
kilója 13 korona.

Foghagyma
kilója 5 korona.

Hagym am ag
kilója 60  korona

L egkisebb  küldemény 3  lilogram m .

S_Lern Hermán, Makó. 
Gyümölcsfák, díszfák 

és fenyőfélók
árjegyzékével ingyen szolgál

W eber faiskolája BékájnisyyBr
(Budapest mellett.)



Rézgálícz
szavatolt 9 6 — 9 9 o o ,  egész  é s  fél- 
vaggonont ént azonnali szállításra 

olcsó  árban kapható az

Általános Bank és Takarékpcnztar R-T
áruosztályánál

Székesfehérvár

Elsőrendű
Gép-

Motor-
Henger- 
Cséplő- 

Világitó-
csakis vegyeiem zett m inőségek.

Sűrített gépzsir, 
„Uszó“ kocsikertőcs.

Extraprima országosan elismert

s z í j .
Szijviasz. Gyanta. 

Csapágyfém. Dobsinek 
Asbestáruk.

Gummi tömítések.

H a jtó -
Kötő-

V arró -

zsirozók, olajozok, Staufíer-kenöszeleiiczék 
lorresőketék, szénlapátok, armatúrák, szer­
számok és mindennemű műszaki czikkek.

Teljes malom- és
fürészberendezések.

Srtvarcz József és lársa
műszaki czégnél,

Budapesten, Vilmos császár-ut 53.
Saját ház. Alapítva 1884.

Sürgönyczim : Ú s z ó  B u d a p e s t .

Elsőrendű fajtiszta, nemesittet

G Y Ü M Ö L C S F Á K
jutányos áron kaphatók 

H O F F M A N N  IG NA CZ, SZEG ED . 
Ujszegedi mintagyűmölcsfaiskolájában. 
Árjegyzék ingyen és bérmer.tve.

55

e  a biztos ered 
® ményért.

Törvényesen 
védve.

Reitter Oszkár
I  nagybecskcreki ny. főkapi­

tány és fajbaromíi-tenyész-
tőnek nagyszerű találmánya a

P A T K A N IN “
patkányiró-szer, (nem méreg) mely emberre és házi­
állatokra nem ártalmas és fölülmúl minden más irtószert.

1 doboz ára 3 K  rülbelül * 60* patkány
kiirtásához. Minden adaghoz használati utasítás 
van mellékelve. A biztos eredményért jótállás, 'siner- 
tető prospektust, melyben le van írva, hogy kuiöniéle 
gazdaságban liánv adag használandó, kérésre ingyen 
küld a P A T K  A N  IN  gyár egyedül elárusítója a 
Torontáli Agrárbank Részvénytársaság, Nagybecs- 

kereken.

H SS Q H  B

: K e f e á r u
“  tiszta anagból, tartósan készíttetnek a va ko k  
E2 fo g la lko z ta tó já b a n . Gazdaságok, gyárak, IjU zövetkezetek és kereskedők már egy próba­

megrendelésből, melyek
H S p c s t ,  V ll .,  H e r m in a -u t  7 . a lá
“  séretnek, meggyőződhetnek arról, hogy a ke- 
H kék és seprűk tartósságuk mellett rendkívül 

íotcsók és viszoiitcladásrn nagyon alkalmasak.
H B S H B B U B l  a  6  ü  tt «  S  !l

Szt István 
alatt e lköltözés miatt 
ugyanott.
á

KERT
A kertészet ö s sz e s  ágait magába 

fo g la ló  szaklap.
Főszeikesztő és laptulajdonos

M A U T H N E R  O D O N
A lap minden hó 1-én é s 15-én jpi.

--------------_ tűk meg. —
Szerkesztőség és kiadóhivatal:

BUDAPEST, VII., Rottenbiller-utca 33. sz 
Egyes szám ára 60 filter.
Kérjen mutatványszámot.

uuuuuuuuuü
t 
:

tartós és csinos kivitelben I

készítenek a vakok!!
Harisnyák kaphatók : •

VII. kerület*, H erm ina-ut 7. sz. i 
ÍV. kerület, K a p lo n y  utca 3 :

Vidéki megrendelések pontosan megkül- :
detnek. »

Részletes árjegyzék kívánatra £
ingyen és bérmentve kapható. E

nnnnjtnnmnnrfYv ^nnnnnnunnnnnnn t :

Szakértelem nélkül

«  ü l ’ t e !
A s z ő lő s g a z d á k  nagyrésze évek 
óta azért szüretel o ly  keveset, mert 
szólóit megfelelő gondozásban nem 
részesíti és borát helytelenül kezeli. 
Minden, a s z ő l ő -  és borgazdaság 

körébe tartozó munkára megtanít a

„BOBASZflTI L A P O r
(szerkeszt,iség és kiadóhivatal :

Budapest, IX., ííllöi-ut 25. Köztelek)
mely vasárnaponkint jelenik meg. 

Mutatványszámot kívánatra 3 héten át küld.

H a r is n y á k a t

együtt utca 14 4. sz 
e ladó. Bővebbe

m in is
g á V *  H u s s z Q k s é g l e í O n k e í

kérjen0^0
0SSI
PGi

05U

K J
0 ®
6 .^

fedezzük fajbarotníiak és fcjnyulak tenyésztésével. Fajnyulakróí 
ajánlatot. Fajbaromfiak keltető tojásai darabonkint:

óriási em d en i lib ák é  ti 3.50, ó r iá s i pekingi k a c sá k é  K i'80, 
sárga  o rp ln g to n  ty ú k o k é  K 1.— S állítás a pénz eiÖleges beküldése

esetén vagy utánvéttel.HQ— Szak lap , á rlap  in g y en  I
í f t

féld

&
„ 4 0

Ajánlok míg készlet tart ab Losonc:
gyertyát 500 grm-os csórna golásban — _
gyertyát 250 . , _ _
cukrozott konzervkávé zsákokban — _
140 es karamella — — _ _
140-es gélé cukorka — — __
140 ■es sütemény — — _ _ a
elölegA nélkül n e m ^ S to k .0 ° '°  e' Ö'eg ÓS U,á" Vé,,e' É'100'1' *

Schwartz Tóbiás Fia
nagykereskedő LOSONCZ.

© © © © © © © © © © © © >

á K 3 40 
á K 1.80 
á K 660.—
á K 5.40
á K 6.50
á K 7.50

f i i a k é i  v ö r ö s h a g y m á t ,  
f o g h a g y m á t ,  d u g h a g y -
m á í zöldséget és ezeknek magvait nagyban és ki- 

,  csínyben, p o s ta cso m a g o k b a n  is napi árban 

50 oio e I ó' 1 e g és utánvét mellett szá llít:

N yom atott Csernicsek Imre könyvnyom dájában Paíánka.


